
  
ОЛЕВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я  №  

       

LXVII сесія                                                                                          VІІІ скликання 

 

від 26.12.2025 року 

 

Про «Програму забезпечення мобілізаційної  

підготовки та оборонної роботи в  

Олевській міській територіальній громаді  

на 2026 – 2030 роки» 

 
Керуючись  статтею  17  Закону України "Про мобілізаційну підготовку та 

мобілізацію", статтею 14 Закону України "Про оборону України", відповідно до 

статей 25, 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статті 91 

Бюджетного кодексу України та враховуючи рекомендації постійної комісії 

міської ради з питань бюджету, економічного розвитку, комунальної власності, 

підприємництва, торгівлі та залучення інвестицій, міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити «Програму забезпечення мобілізаційної підготовки та 

оборонної роботи в Олевській міській територіальній громаді на 2026 – 

2030 роки» (далі –    Програма), що додається. 

2. Фінансовому управлінню Олевської міської ради (Катерина ГОРПИНІЧ) 

забезпечити фінансування заходів, передбачених Програмою.  

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань 

бюджету, економічного розвитку, комунальної власності, підприємництва, 

торгівлі та залучення інвестицій  (Катерина СВІТЕЛЬСЬКА). 

 

 
 

Міський голова                                                                      Сергій ЛИСИЦЬКИЙ 

 

 

 

 

 

 
 

                                                                    
 

 



Додаток  

до рішення сесії Олевської міської ради 

VІІI скликання від 26.12.2025 р. № ______ 

«Про затвердження Програми  

забезпечення мобілізаційної підготовки 

та оборонної роботи в Олевській міській територіальній  громаді 

на 2026 – 2030 роки» 

 

Програма 

забезпечення мобілізаційної підготовки та оборонної роботи в 

Олевській міській територіальній громаді на 2026 – 2030 роки 
 

ПАСПОРТ ПРОГРАМИ 

 
1. Загальні положення 

      У зв’язку зі  широкомасштабними бойовими діями на території нашої 

держави з боку російської федерації, з метою підтримання бойової та 

мобілізаційної готовності Збройних Сил України та інших військових формувань 

України на рівні, що гарантує адекватне реагування на загрози національній 

безпеці держави, відповідно до розпоряджень Генерального штабу Збройних 

Сил України територіальними центрами комплектування та соціальної 

підтримки спільно з місцевими органами виконавчої влади та органами 

місцевого самоврядування проводиться постійна робота щодо мобілізаційної 

підготовки, налагодження чіткої системи військового обліку, накопичення 

якісних мобілізаційних ресурсів для проведення мобілізації, забезпечення 

виконання завдань територіальної оборони. 

     З метою забезпечення повноцінної роботи територіальних центрів 

комплектування та соціальної підтримки з питань мобілізаційної підготовки, 

готовності до проведення мобілізації, організації і виконання завдань 

територіальної оборони області, функціонування системи управління 

1. Ініціатор розроблення 

Програми 

Другий відділ Коростенського районного 

територіального центру комплектування 

та соціальної підтримки  

2. Розробник Програми Олевська міська рада 

3. Відповідальний виконавець 

Програми 

Олевська міська рада  

 

4. Учасники Програми Олевська міська рада  

Другий відділ Коростенського районного 

територіального центру комплектування 

та соціальної підтримки 

ТДВ «РІМ-Богдан» 

5. Термін реалізації Програми 2026 - 2030 роки 

6. Перелік бюджетів, які беруть 

участь у виконанні Програми  

Місцевий бюджет, інші джерела, не 

заборонені чинним законодавством 

7. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми  

200 000 тис.грн 



територіальною обороною існує потреба в забезпеченні територіальних центрів 

комплектування та соціальної підтримки за такими, де є дефіцит ресурсів з 

державного бюджету. 

     Програма забезпечення мобілізаційної підготовки та оборонної роботи в 

Олевській міській територіальній громаді на 2026 – 2030 роки (далі - Програма) 

розроблена у відповідності із Законами України «Про оборону України», «Про 

мобілізаційну підготовку та мобілізацію»,  Положенням про територіальну 

оборону України, затвердженим Указом Президента України від 02.09.2013 року 

№ 471/2013. 

    Прийняття Програми обумовлене необхідністю розв’язання нагальних 

проблем забезпечення повноцінної роботи територіальних центрів 

комплектування та соціальної підтримки з питань мобілізаційної підготовки, 

готовності до проведення мобілізації, організації і виконання завдань 

територіальної оборони області. 

 

2. Мета Програми 
Метою Програми є забезпечення державного суверенітету та 

незалежності    України,    підтримання    бойової   і  мобілізаційної    готовності 

 

3. Заходи з виконання Програми: 
 Завдання і заходи з виконання Програми наведено у додатку 1. 

    Організація виконання заходів Програми покладається на Житомирський 

обласний територіальний центр комплектування та соціальної підтримки, 

Коростенський районний територіальний центр комплектування та соціальної 

підтримки, другий відділ Коростенського районного територіального центру 

комплектування та соціальної підтримки. 

4. Система управління та контролю за ходом виконання Програми 

Органом управління Програмою в громаді є міська рада, яка в межах 

повноважень здійснює координацію і контроль за ходом виконання Програми. 

У період реалізації Програми Другий відділ Коростенського районного 

територіального центру комплектування та соціальної підтримки звітує про хід 

її виконання перед Олевською міською радою в установленому порядку.  

Контроль за використанням бюджетних коштів, спрямованих на 

забезпечення виконання Програми, здійснює міська рада. 

 

5.Очікувані результати 
      Реалізація Програми протягом 2026 – 2030 років сприятиме вирішенню 

питань за тими напрямами, де є дефіцит ресурсів з державного бюджету, та 

забезпечить проведення на належному рівні мобілізаційної підготовки, 

налагодження чіткої системи військового обліку, накопичення якісних 

мобілізаційних ресурсів, виконання завдань територіальної оборони. 

 

6. Джерела фінансування заходів Програми 

Основним джерелом фінансування Програми є кошти місцевого бюджету 

та інші джерела фінансування, не заборонені законодавством. 



Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів місцевого 

бюджету на 2026 - 2030 роки, виходячи з реальних можливостей бюджету та його 

пріоритетів.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

           

 

 

 

                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                      

Додаток до  

                                                                                                     

Програми забезпечення мобілізаційної підготовки 

та оборонної роботи в Олевській міській 

територіальній  громаді  на 2026 – 2030 роки  

 

Заходи 
Програми забезпечення мобілізаційної підготовки та оборонної роботи в 

Олевській міській територіальній громаді на 2026 – 2030 роки 

 
№ 

з/п 

Заходи Термін 

виконання 

Відповідальний за 

виконання 

Сума витрат, 

джерела 

фінансування 

1 2 3 4 5 

1. Фінансове забезпечення 

1 Придбання пально-

мастильних матеріалів, 

оплата транспортних 

послуг: 

для забезпечення 

проведення перевірки 

організації та ведення 

військового обліку, 

забезпечення 

функціонування системи 

військового обліку та 

бронювання 

військовозобов’язаних на 

період мобілізації та на 

воєнний час в органах 

державної влади, органах 

місцевого 

самоврядування, на 

підприємствах, в 

установах,  організаціях 

та навчальних закладах; 

для забезпечення 

доставки резервістів та 

військовозобов’язаних  до 

пунктів збору військово-

організаційних структур 

Збройних Сил України та 

інших військових 

формувань на навчальні 

збори; 

для забезпечення 

доставки офіцерів запасу, 

яких призивають на 

військову службу за 

призовом, осіб 

офіцерського складу до 

навчальних центрів 

на  курси підготовки та 

підвищення кваліфікації; 

2026-2030 

роки 

 

Житомирський 

обласний 

територіальний 

центр 

комплектування та 

соціальної 

підтримки, 

Коростенського 

районного 

територіального 

центру 

комплектування та 

соціальної 

підтримки, 

Другий відділ 

Коростенського 

районного 

територіального 

центру 

комплектування та 

соціальної 

підтримки, 

Олевська міська 

рада 

В межах 

кошторисних 

призначень 



для доставки 

мобілізаційних ресурсів 

(людських і 

транспортних) до пунктів 

збору військово-

організаційних структур 

Збройних Сил України та 

інших військових 

формувань під час 

мобілізації 

 Придбання речового 

майна для особового 

складу підрозділів 

територіальної оборони 

(каремати, спальні мішки) 

 Житомирський 

обласний 

територіальний 

центру 

комплектування та 

соціальної 

підтримки, 

Коростенського 

районного 

територіального 

центру 

комплектування та 

соціальної 

підтримки, 

Другий відділ 

Коростенського 

районного 

територіального 

центру 

комплектування та 

соціальної 

підтримки, 

Олевська міська 

рада 

В межах 

кошторисних 

призначень 

 Придбання матеріально-

технічних засобів для 

бойового залагодження 

стрілецького батальйону 

 Житомирський 

обласний 

територіальний 

центру 

комплектування та 

соціальної 

підтримки, 

Коростенського 

районного 

територіального 

центру 

комплектування та 

соціальної 

підтримки, 

Другий відділ 

Коростенського 

районного 

територіального 

центру 

комплектування та 

В межах 

кошторисних 

призначень 



соціальної 

підтримки, 

Олевська міська 

рада 

 Придбання спорядження 

для підготовки особового 

складу стрілецького 

батальйону (ліхтарі, 

компаси, мотузки, 

карабіни, аптечки, 

лопати, сокири, пили, 

казани) 

 Житомирський 

обласний 

територіальний 

центру 

комплектування та 

соціальної 

підтримки, 

Коростенського 

районного 

територіального 

центру 

комплектування та 

соціальної 

підтримки, 

Другий відділ 

Коростенського 

районного 

територіального 

центру 

комплектування та 

соціальної 

підтримки, 

Олевська міська 

рада 

В межах 

кошторисних 

призначень 

 Придбання колод, бруса, 

жердин, дощок, бетонних 

блоків,  поліетиленових 

мішків для обладнання 

блокпостів 

 Житомирський 

обласний 

територіальний 

центру 

комплектування та 

соціальної 

підтримки, 

Коростенського 

районного 

територіального 

центру 

комплектування та 

соціальної 

підтримки, 

Другий відділ 

Коростенського 

районного 

територіального 

центру 

комплектування та 

соціальної 

підтримки, 

Олевська міська 

рада 

В межах 

кошторисних 

призначень 



 Оплата транспортних 

послуг з перевезення 

зброї та боєприпасів з 

військових баз (складів) 

до місць формування 

підрозділів 

територіальної оборони, в 

тому числі придбання 

пально-мастильних 

матеріалів 

 Житомирський 

обласний 

територіальний 

центру 

комплектування та 

соціальної 

підтримки, 

Коростенського 

районного 

територіального 

центру 

комплектування та 

соціальної 

підтримки, 

Другий відділ 

Коростенського 

районного 

територіального 

центру 

комплектування та 

соціальної 

підтримки, 

Олевська міська 

рада 

В межах 

кошторисних 

призначень 

 

 

 

Секретар ради                                                                          Сергій МЕЛЬНИК 

 

 

 

 

 

 
 


